
Potvorov
Kraj: Plzeňský Okres: Plzeň-sever

Správní obvod: Kralovice GPS souřadnice: 50.015998N, 13.399350E

Nadmořská výška: 525 m n. m. První pís. zmínka: 1204 (820 let) Katastrální výměra: 624 ha

Počet obyvatel: 127 PSČ: 331 41

Adresa URL: www.obec-potvorov.cz

O obci
Obec Potvorov leží přibližně 8 km severozápadně od Kralovic.

Historie obce
První dokument, ve kterém je Potvorov zmiňován, pochází z roku 1204. Tato listina ves spojuje s Anežkou z
Potvorova, která plaskému klášteru věnovala některé své statky. Již v dobách raného středověku byl
Potvorov rozdělen mezi zderazský klášter v Praze.

Okolí a příroda
Západně od vsi, za Potvorovským kopcem je na Mladotickém potoce Odlezelské jezero. Na západní straně
kopce býval lom na načervenalý pískovec, používaný na výrobu mlýnských kamenů a na stavby
plaského kláštera. Vsí protéká Potvorovský potok.

Současnost obce
V obci najdeme obecní úřad a obchod. V obci funguje Sbor dobrovolných hasičů.

Sportovní možnosti
Obcí prochází turistická trasa NS Cestou slovanských bohů a další turistické trasy. Dále obcí
pchochází cyklotrasa Baroko I.

Památky a zajímavosti
Dnes je v Potvorově k vidění vedle unikátního, jednolodního, pozdně románského kostela sv. Mikuláše
také soubor původních roubených objektů a barokní fara s mansardovou střechou. Na fasádě fary je znak
plaského opata F. Hartmanna z roku 1758.

Doprava
Obcí prochází silnice III/2062. V obci je zajištěna autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5119/potvorov/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 15.5.2024 18:50:33


